
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju409 
av Ulla Orring m. fl. (fp, m, c) 
Kammarrätt i Umeå 

I budgetpropositionen 1989/90 redovisas justitiedepartementets ideskiss 
Domstolarna i framtiden (Ds 1989:2) och dess remissbehandling. Försäk­
ringsdomstolarnas ställning berörs särskilt och att överföra dem till kammar­
rätterna. 

Justitieministern pekar på de problem som försäkringsrätterna har- svå­
righet att rekrytera dugande jurister särskilt under en period som präglats av 
en kraftig måltillströmning. 

Den modell som justitieministern nu föreslår innebär att socialförsäk­
ringsmålen till en början hålls samman på specialavdelningar i kammarrät­
terna. 

Justitieministern anför argument som i och för sig talar för en sådan mo­
dell. 

Men förslaget vilar inte på ett särskilt hänsynstagande till de speciella för­
hållanden som råder i Norrland med de långa avstånden. Enligt justitiemi­
nisterns modell kulle den n uvarande försäkringsrätten i Umeå bli en avdel­
ning av kammarrätten i Sundsvall. 

En cirkulation mellan olika avdelningar som justitieministern och även vi 
anser vara nödvändig medför stora olägenheter för personalen på en kam­
marrätt med avdelningar på två orter med stort avstånd ifrån varandra (ca 
30 mil}. 

Att man måste- eller åtminstone förväntas- tjänstgöra i både Umeå och 
Sundsvall främjar knappast rekryteringen av unga jurister. Förmodligen är 
det snarare så att många drar sig för att arbeta under sådana förhållanden. 

En växeltjänstgöring mellan Sundsvall och Umeå motverkar därför troli­
gen rekryteringen av unga jurister, som redan nu är ett stort problem i Norr­
land. Detta talar för att man bör inrätta en fullständig kammarrätt i Umeå 
för övre orrland. 

I andra hand bör övervägas att inrätta en eller två avdelningar som hand­
lägger traditionella kammarrättsmåL 

Övre orrland omfattar ca 37 7c av Sveriges yta med en befolkning på 
drygt en halv miljon invånare. Nuvarande förhållanden med en avsaknad av 
en kammarrätt innebär stora olägenheter både för allmänheten och för 
nämndemännen. Regionen är så stor och så utvecklad att befolkningen krä­
ver inte minst av praktiska skäl att det inom regionen skulle finnas en allmän 
förvaltningsdomstol i andra instans. 15 



En sådan lösning som vi föreslår bör också vara till fördel för de övriga Mot. 1989/90 

domstolarna som finns i Umeå. Den ligger också väl i linje med budgetpro- Ju409 
positionens förslag att inrätta en fullständig juristutbildning i Umeå. 

Genom att inrätta en kammarrätt i Umeå samtidigt som en fullständig ju­
ristutbildning startas kan en god och mångsidig juridisk miljö komma till 
stånd. Sammantaget gagnar detta rättssäkerhet och tillgänglighet för de en­
skilda medborgarna i övre Norrland. Samtidigt gynnar förslaget en nödvän­
dig förbättring av rekryteringen av unga jurister till de norrländska domsto­
larna. 

Hemställan 

Med anledning av det anförda hemställs 
att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio­

nen anförts om behovet av en kammarrätt i Umeå för övre Norrland. 

Stockholm den 25 januari 1990 

Ulla Orring (fp) 

Hans Dau (m) Karin Israelsson (c) 
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